
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

04 
RESOLUCIÓN No. 09.Q.1J. 08 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 
que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
No. |EXPED | DENOMINACIÓN NOT | CANTO FECHA |No.  |TOM  |FECHA CANTON 

COMPAÑIA DE 
SEGURIDAD ANTONIO ANTONIO 

1_ joz897 | ANTE CIA. LTDA. 2  |OTAVALO 26/04/2002 | 10 28/05/2002 ANTE 
TRANSPORTE ESCOLAR 
ATUNTAQUI ANTONIO 

2 |o4461  |ESCOLTRAN CIA, LTDA. |2 | IBARRA 29/01/2003 | 16 27/03/2003 ANTE 
ANTONIO 

3 |153412 [PARMAPANCIA. LTDA. |5 | IBARRA 18/08/2004 | 2 1 14/01/2005 ANTE 
AGUA PURIFICADA 
ENVASADA DE SANTA 
BERTHA DE ATUNTAQUI ANTONIO 

4 |154983 | APESBA CIA. LTDA. 4 | IBARRA 19/01/2006 | 3 1 30/01/2006 ANTE 
FURGONETAS 
ATUNTAQUI FURANT ANTONIO 

5 |156216 |CIA. LTDA. 3 | IBARRA 05/09/2005 | 30 1 04/08/2006 ANTE 
TRANCIEL 
TRANSPORTES CIELITO ANTONIO 

6 [156555 | LINDO CIA. LTDA. 1__ [ANTONIO ANTE | 11/09/2006 | 46 1 26/09/2006 ANTE 
TRANSPORTES 
COMUNITARIO 

7_ [90315  |CONVALHATO CA. 22 |QuITO 26/05/1999 | 58 41 |ozriomgee | CAYAMBE 
93232 | MUNDISEGURIDADS.A |9  |QUITO 12/06/2002 | 18868 [44  |1207/2002 | CAYAMBE 

GALLON BAEÑA 
ALVAREZ GABAL CIA. 

9 |15o79 |LTDA. 29 |QuiTO 09/12/2002 | 30 45 |20/03/2003 | CAYAMBE 
CAYAMBE PROTECCION 

10 |150264 | Y VIGILANCIA CIA. LTDA. [6 | QUITO 07/10/2002 | 67 45  |25/07/2003 | CAYAMBE 
TRANSPORTES TUTILLÓ 

1 [153389 |E HIJOS CIA. LTDA, 28 |QuITO 02/02/2005 | 26 47 |29/03/2005 | CAYAMBE 
12 |154736_|BAENAGROWERS S.A. |25 | QUITO 30/09/2005 | 115  |47  |16/1/2005 | CAYAMBE 

ASEK SOLUCIONES 
CORPORATIVAS CIA. 

13 |154963 |LTDA. 1__|CAYAMBE 28/10/2005 | 4 48 [26/01/2006 | CAYAMBE 
AGROINDUSTRIAS 

14 |155962 |HERCHAN CIA. LTDA. |28  |QUITO 10/05/2006 | 88 48 |30/06/2008 | CAYAMBE 
DISTRIBUIDORA 
ARAGON E HIJOS CIA. 

15 [156437 |LTDA. 24 |QuITO 2110412006 |123  |48  |os/oezo06 | CAYAMBE 
ARCOVERDE 
COMERCIALIZADORA 

16_ |154845 | CIA. LTDA. 27 |QuITO o7/1212005 | 130 |47  |21/12/2005 | CAYAMBE 
  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

2 

Resolución No. 09.Q.1]. 
0804 

  

No. EXPED DENOMINACIÓN 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
  

NOT CANTO FECHA No. TOM__ | FECHA CANTON 
  

17 151696 

COMPANIA DE 
FURGONETAS ES- 
COTACACHI CIA. LTDA pre

s COTACACHI 12/04/2004 30/04/2004 COTACACHI 
  

18 156630 

ESCUELA DE 
CONDUCCION 
ESCUTECON S.A. COTACACHI 25/08/2006 38 1 23/10/2006 COTACACHI 
  

19 153690 

COMPANIA DE 
TRANSPORTES 
PESADO SAN 
FRANCISCO COTSAF 
CA. ESPEJO 10/01/2005 260 13/05/2005 ESPEJO 
  

20 54062 
ECUAHORIZONS CIA. 
LTDA. IBARRA 14/03/1997 33 03/04/1997 IBARRA 
  

21 88729 

QUEENTOUR 
OPERADORA Y 
TURISMO 
INTERNACIONAL CIA. 
LTDA. IBARRA 01/07/1999 134 22/07/1999 IBARRA 
  

22 88987 FAINTEK S.A. IBARRA 01/03/2000 48 12/04/2000 IBARRA 
  

23 89549 

INYECCION 
AUTOMOTRIZ A DIESEL 
INADIESEL CIA. LTDA. IBARRA 23/02/2000 146 10/08/2000 IBARRA 
  

24 90237 

DOMITURS, AGENCIA 
DE VIAJES Y TURISMO 
CIA. LTDA. IBARRA 22/04/1991 07/08/1991 IBARRA 
  

25 93403 
AMAZING ANDES CIA. 
LTDA. IBARRA 01/07/2002 195 19/08/2002 IBARRA 
  

26 94693 
ZYRKAN CORREO TOUR 
EJECUTIVO S.A. QUITO 24/02/2003 65 03/04/2003 IBARRA 
  

27 94726 

TRANSPORTES DE 
MATERIAL IMBABURA 
PARA LA 
CONSTRUCCION S.A. 
TRANSMAICO IBARRA 25/11/2002 71 10/04/2003 IBARRA 
  

28 150020 
INMOBILIARIA 
IMBABIENES S.A. IBARRA 23/12/1999 28 09/03/2000 IBARRA 
  

29 150609 DRINKSPRO CIA. LTDA IBARRA 28/08/2003 210 06/10/2003 IBARRA 
  

30 150891 

TRANSPORTES 
BASTIDAS 
TRANSBASERV S.A. QUITO 12/11/2003 248 10/12/2003 IBARRA 
  

31 151374 

AUTOSERVICIOS 
GLOBAL AUTOGLOBAL 
CIA. LTDA. IBARRA 18/02/2004 53 1 12/03/2004 IBARRA 
  

32 151409 EQUINOCCIOTOURS C.A IBARRA 12/01/2004 54 12/03/2004 IBARRA 
  

33 151837 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA 
GUERRERO CIA. LTDA QUITO 10/02/2004 120 14/05/2004 IBARRA 
  

34 152720 

CONSULTORA 
EDUCATIVA 
INNOVACION NARVAEZ 
- BAEZ CIA. LTDA. IBARRA 28/06/2004 238 23/09/2004 IBARRA 
    35 153131 

TRANSPORTES ERAZO 
TRANERAZO CIA. LTDA. 28 QUITO 30/11/2004 299 22/12/2004 IBARRA 
  

36 153219 

AGENCIA DE EMPLEOS 
Y TERCERIZACION 
AGEMTER CIA. LTDA. 29 QUITO 29/11/2002 _

 8 24/02/2005 IBARRA 
  

37 153400 

IMCOMLINTER S.A. 
IMBAQUINGO 
COMPAÑIA DE LIMPIEZA 
Y TERCERIZACION IBARRA 24/02/2005 51 1 23/03/2005 IBARRA 
  

38   154030 LA NATURALEZA Y SUS 
SECRETOS 
NATURSECRET CIA. 
LTDA.       IBARRA   23/12/2004   86     1 27/04/2005   IBARRA 
   



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

3 
Resolución No. 09.Q.1). 0804 
  

No. EXPED DENOMINACIÓN 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
  

NOT CANTO FECHA No. TOM FECHA CANTON 
  

39 154720 

CONTERSEPROBE S.A. 
COMPAÑIA 
TERCERIZADORA DE 
SERVICIOS 
PRODUCTIVOS 
BENALCAZAR IBARRA 06/06/2005 242 1 08/09/2005 IBARRA 
  

40 155809 

VIGILANCIA PRIVADA, 
MONITOREO E 
INVESTIGACIONES 
IBARRA V.P.M.L.J. CIA. 
LTDA. IBARRA 26/04/2006 118 1 24/05/2006 IBARRA 
  

41 156816 

CENTRO DE 
ENSEÑANZA 
TECNOLÓGICA 
CELULAR CENTEC CIA. 
LTDA. IBARRA 19/09/2006 255 1 18/10/2006 IBARRA 
  

42 157171 

TRANSPORTES 
RECALDE 8. ASOCIADOS 
S.A. 40 QUITO 04/10/2006 295 1 28/11/2006 IBARRA 
  

43 157236 
CONSUREBEL CIA. 
LTDA. IBARRA 07/09/2006 12062 1 05/12/2006 IBARRA 
  

44 151923 
BALANCEADOS 
ORIENTALES BAO CEM pS

 

LA JOYA DE 
LOS SACHAS 23/12/2003 15 

LA JOYA DE 
1 02/07/2004 | LOS SACHAS 

  

45 86893 
PIONEERTOURS CIA. 
LTDA QUITO 18/09/1998 129 1 10/11/1998 | LAGO AGRIO 
  

89188 
DJAVIER ALMACEN 
DJCRE CIA, LTDA. QUITO 08/02/2000 139 1 07/06/2000 | LAGO AGRIO 
  

47 89989 
PECES TROPICALES 
PIRARUCU S.A 31 QUITO 26/09/2000 148 1 21/11/2000 | LAGO AGRIO 
  

48 / 92376 
CENTRO COMERCIAL 
CECOMBAR CIA.LTDA pa

 SANTA ANA 14/12/2001 167 1 01/03/2002 | LAGO AGRIO 
  

49 93329 

EMPRESA DE 
TRANSPORTE MIXTO 
SEVILLA CIA. LTDA LAGO AGRIO 25/04/2001 156 05/09/2001 | LAGO AGRIO 
  

50 151708 
DISTRIBUIDORA EXEIMP 
CUYABENO CIA. LTDA. 22 QUITO 25/03/2004 193 1 03/05/2004 | LAGO AGRIO 
  

51 152734 NAHOSERVI CIA. LTDA 9 QUITO 15/10/2003 201 1 24/09/2004 | LAGO AGRIO 
  

52 153040 

HOSPITAL E INSTITUTO 
DE INVESTIGACION EN 
SALUD 
INTEROCEANICO 
HOIPISALUD CIA. LTDA. 22 QUITO 25/03/2004 198 1 27/10/2004 | LAGO AGRIO 
  

53 153347 

CONSVELZ 
CONSTRUCTORA VELEZ 
ZAMORA CIA. LTDA. LAGO AGRIO 14/03/2005 206 1 31/03/2005 | LAGO AGRIO 
  

154310 AÑANCUCUINTA S.A. 24 QUITO 28/12/2004 1 09/02/2005 | LAGO AGRIO 
  

55 154325 
TUERKAS Y MOTORES 
TUKIMOTO S.A. 24 QUITO 28/12/2004 211 1 09/02/2005 | LAGO AGRIO 
  

56 154570 
TSAWAA FRECUENCIA 
MODULADA S.A. 24 QUITO 29/12/2004 204 1 09/02/2005 | LAGO AGRIO 
  

57 156421 

VELEZ DELGADO 
CONSTRUCTORA CIA. 
LTDA. LAGO AGRIO 07/09/2006 235 1 14/09/2006 | LAGO AGRIO 
  

58 156592 

GIOCARTECH 
CONSTRUCCIONES CIA. 
LTDA. QUITO 27/09/2006 237 1 10/10/2006 | LAGO AGRIO 
  

59 156659 

SERVICIOS, 
PROVISIONES Y 
MAQUINARIAS 
SEPROMAQ CIA. LTDA. LAGO AGRIO 31/05/2006 230 1 30/06/2006_ | LAGO AGRIO 
  

60 161559 MUNDITI CÍA. LTDA. _
 LAGO AGRIO 27/01/2006 241 1 18/12/2006 | LAGO AGRIO 
    Das   150754 KURI MUYUCUNATA 

TARPUSHA KATUNA 
PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION 
AGROPECUARIA S.A.       LORETO   19/09/2003   pa

s       LORETO 
  

1 20/11/2003  



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

DE COMPAÑÍAS 

4 ( 

Resolución No. 09.Q.1]. 0 9 O 4 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. |EXPED DENOMINACIÓN NOT | CANTO FECHA No. TOM FECHA CANTON 

EL ROSARIO COMPANIA 

62 1636 ANONIMA E.R.C.A. 2 QUITO 08/03/1971 ¡3 09/03/1971 MEJIA 

COMPANIA DE 

CAMIONETAS MUNDO 

INDUSTRIAL CATMISA 
63 93007 S.A. 4 QUITO 07/12/2001 11114 28/05/2002 MEJIA 

SERVICIOS DE 

TRANSPORTES EN 
CAMIONETAS 

64 [94817  |LIBERTRANS S.A. 24 | QUITO 13/12/2002 |8 28/01/2003 MEJIA 
65 150962 RAPISUR S.A 27 QUITO 26/02/2003 ¡| 63 17/09/2003 MEJIA 

COMPAÑIA 

66 |153349 | TAMBOTOUR S.A. 24  |QUITO 11/02/2005 | 443 09/03/2005 MEJIA 
TRANSPORTES ROCHA 

67 |153715 |CIA. LTDA. 29  |QUITO 24/02/2005 | 58 30/05/2005 MEJIA 
68 154410 PILPROCAM CIA. LTDA. |24 QUITO 15/06/2005 | 98 0 25/08/2005 MEJIA 

CONSTRUCCIONES 
METALICAS ANDINAS 

69 |155795 |S.A. CONMETANSA 40 | MEJIA 27/06/2006 |76 1333 | 24/07/2006 MEJIA 
70 155959 COBRAYA CIA. LTDA. 4 QUITO 30/05/2006 | 62 28/06/2006 MEJIA 

71 [156236 | JALMESE CIA. LTDA. 16 | QUITO 06/06/2006 | 85 03/08/2006 MEJIA 
COMPANIA DE 

TRANSPORTE ESCOLAR 

E INSTITUCIONAL JQ8T 

72 156671 S.A. 9 QUITO 27/06/2006 | 115 0 11/10/2006 MEJIA 

ADMINEMPRESA CIA. 

73 157087 LTDA. 5 QUITO 29/09/2006 | 2222 140 06/12/2006 MEJIA 

VIGILANCIA Y 

SEGURIDAD PRIVADA 

DEL NORTE , . 

74 [91940  |PRIVANORTE CIA. LTDA. | 1 MONTÚFAR 12/11/2001 | 35 06/12/2001 | MONTUFAR 
CMH SERVICIOS 

PETROLEROS Y 

TRANSPORTES 

TERCERIZADOS CIA. 

75 150341 LTDA. 1 ORELLANA 12/07/2003 |67 2 08/08/2003 ORELLANA 

SPYSEGURIDAD CIA. 

76 152303 LTDA. 1 ORELLANA 18/11/2003 | 30 1 14/06/2004 ORELLANA 

TRANSPORTE DE 

CARGA Y SERVICIOS 

77 153354 CURARAY S.A. 1 ORELLANA 26/08/2004 | 52 1 06/10/2004 ORELLANA 

78 153664 AMAZSERC CIA. LTDA. 1 ORELLANA 02/05/2005 | 12 1 02/06/2005 ORELLANA 

79 154011 RISCUEN S.A. 16 QUITO 22/02/2005 |9 1 11/04/2005 ORELLANA 

FALCON CORPORACION 

80 |6761 INDUSTRIAL S.A. 4 CATAMAYO 25/10/1999 | 2 03/11/1999 | CATAMAYO 
AGROCENTRO CIA. 

81 155518 LTDA. 27 QUITO 17/03/2006 | 34 48 06/04/2006 CAYAMBE 

82 |6419 ZIRAMAT S.A. 2 CUENCA 16/01/1995 | 37 30/01/1995 | CUENCA 
MERCAFINECUADOR 

83 l|32457 |SA. 2 CUENCA 16/01/2002 | 97 19/03/2002 | CUENCA 
FAMAY SA COMERCIAL 

84 |969 E INDUSTRIAL 14 | GUAYAQUIL 16/03/1978 | 196 19/03/1979 | GUAYAQUIL 
es |e67e77  |DARGENIO S.A. 7 GUAYAQUIL 10/12/1992 | 1143 26/01/1993 | GUAYAQUIL 
86 |676sg  |CACCIVOS.A. 7 GUAYAQUIL 10/12/1992 | 1135 26/01/1993 | GUAYAQUIL 

MAQUINAS Y 

SERVICIOS 

87 ¡68091  |CONMAQUINAS S.A. 24 | GUAYAQUIL 25/03/1993 | 1088 26/04/1993 | GUAYAQUIL 
88 |68281  |DORDIS.A. 7 GUAYAQUIL 03/03/1993 | 726 23/03/1993 | GUAYAQUIL 
89 |70298  |ECOEXPLORER S.A. 5 GUAYAQUIL 19/01/1994 | 3092 11/03/1994 | GUAYAQUIL 
O 72444 SIANO S.A. 38 GUAYAQUIL 26/05/1995 | 9596 20182 | 22/06/1995 GUAYAQUIL 

491 83631 RIMBISA S.A. 21 GUAYAQUIL 01/12/1998 | 25304 22/12/1998 GUAYAQUIL 
   



SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

DE COMPAÑÍAS 

5 0804 
Resolución No. 09.0.1). 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. |EXPED | DENOMINACIÓN NOT | CANTO FECHA No. TOM FECHA CANTON 

92 100298 | TRANSPENTA S.A. 35 GUAYAQUIL 22/02/2000 | 4603 21/03/2000 GUAYAQUIL 

GALEONES REALES 
93 103513 | ESPAÑOLES GALRE S.A. | 17 GUAYAQUIL 10/11/2000 | 25172 20/12/2000 GUAYAQUIL 

94 |:103572 | QUILMEZZA S.A. 21 | GUAYAQUIL 24/08/2000 | 5524 15/03/2001 | GUAYAQUIL 
95 106984 | TECNOFIL S.A. 17 GUAYAQUIL 18/12/2001 | 1979 28/01/2002 GUAYAQUIL 

96 |114166_ | ROKETS.A. 16 | GUAYAQUIL 08/12/2003 | 23126 30/12/2003 | GUAYAQUIL 
97 114732 | MITIGAL S.A. 25 GUAYAQUIL 20/12/2003 | 2757 17/02/2004 GUAYAQUIL 

98 118367 | DOFITER S.A. 25 GUAYAQUIL 01/02/2005 | 3463 23/02/2005 | GUAYAQUIL 
AUTOSUECO ECUADOR 

99 |8163 SA 11 QUITO 17/09/1982 ¡| 230 11/10/1982 MANTA 
SISTEMSEG-PRANA 

100 | 35397 CIA.LTDA. 18 QUITO 04/06/1992 | 372 30/10/1992 MANTA 
SUMACO 
REPRESENTACIONES C. 

101 | 16140 LTDA. 2 QUITO 31/01/1984 | 290 115 22/09/1984 QUITO 

FALCON CORPORACION 25/10/1999 03/11/1999 
102 |6761 INDUSTRIAL S.A. 4 CATAMAYO 00:00:00 |2 00:00:00 CATAMAYO                       

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM-08239 de 14 de julio del 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en 
el primer Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la 
disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la 
empresa, a los Representantes Legales de las compañías mencionadas en 
el primer Considerando, de conformidad con lo dispuesto en el inciso 
primero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías 
antes mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado 
desde la notificación de la presente Resolución, las compañías persisten en 
su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que 
dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir 
de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 2 0 F EB 2009 

e Pez, dobla Uioaal 
MARIA DE LOURD AICEDO 

GY 

Ref.149 

 


